PHÒNG GD&ĐT VĂN LÂM

TRƯỜNG THCS CLC DƯƠNG PHÚC TƯ

Số: 53/QĐ-DPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Lâm, ngày 04  tháng 03 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ huy, lực lượng Phòng cháy và chữa cháy trường học

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS CLC DƯƠNG PHÚC TƯ

 - Căn cứ Luật Phòng Cháy và chữa cháy được Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam  thông qua ngày 29/06/2001;

 - Căn cứ Nghị Định số 35/2003/NĐ - CP ngày 04/4/2003 của Chính Phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy;

- Căn cứ Thông tư số 04/2004/TT-BCA ngày 31/3/2004 của Bộ công an

Hướng dẫn thi hành Nghị định 35/2003/NĐ-CP ngày 04/4/2003 của Chính phủ;

- Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT;

 - Thực hiện công văn số 583/CV-CAVL ngày 12/4/2018 của công an huyện

Văn Lâm về việc Hoàn thiện hồ sơ và tăng cường công tác công tác PCCC, để

ngăn ngừa nguy cơ cháy nổ và đảm bảo an toàn PCCC tại các cơ sở trường học;

 - Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-PGDĐT ngày 04/02/2021 của  Phòng Giáo

dục và Đào tạo Văn Lâm về việc tăng cường công tác Phòng cháy chữa cháy và

thực hiện các hoạt động kỷ niệm25 năm Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy

(04/10/1996-04/10/2021) trong ngành giáo dục huyện Văn Lâm;

 - Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành  lập Ban chỉ huy và lực lượng Phòng cháy và chữa cháy

trường THCS CLC Dương Phúc Tư gồm các  ông (bà) (có danh sách kèm theo)

Điều 2: Các thành viên Ban chỉ huy nhà  trường có  nhiệm  vụ  thực hiện

kế hoạch  với  những phương án cụ thể, tổ chức tuyên truyền, tập huấn cho cán

bộ giáo viên, nhân viên và học sinh nâng cao nhận thức, đề cao trách nhiệm trong

công tác phòng chống cháy nổ theo những điều khoản qui định của Luật phòng

cháy và chữa cháy.

Điều 3: Các bộ phận trong nhà trường và các ông (bà) có tên tại điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 (để t/h);

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thanh Yên

DANH SÁCH BAN CHỈ HUY VÀ LỰC LƯỢNG PCCC

TRƯỜNG  THCS CHẤT LƯỢNG CAO DƯƠNG PHÚC TƯ
(Ban hành theo Quyết định số  53/QĐ-DPT ngày 04/3/2021

của Hiệu Trưởng trường THCS Chất lượng cao Dương Phúc Tư)

A. BAN CHỈ HUY :

1. Bà Phạm Thanh Yên  -  Hiệu trưởng - Trưởng ban

2. Bà Chu Thị Bích  - Phó Hiệu trưởng - Phó ban thường trực

3. Ông Lê Thanh Hưng  - Chủ tịch Công đoàn - Phó ban

4. Bà Đỗ Thị Thu Nga - Tổ trưởng tổ khoa học Tự nhiên - Uỷ viên

5. Bà Lê Thị Kim Dung - Tổ trưởng tổ khoa học Xã hội - Ủy viên

6. Ông Trần Quang Huy - Tổng phụ trách - Uỷ viên

7. Bà Dương Phương Nhung - Bí thư chi đoàn - Uỷ viên thư ký

8. Bà Đào Thị Bích Huệ - Kế toán - Ủy viên

9.  Ông Nguyễn Hữu Thôn - Tổ trưởng tổ bảo vệ - Ủy viên

B.  LỰC LƯỢNG PCCC

     1. Đội thông tin liên lạc: (03 người)

1. Bà Lê Thị Thúy – Phó TPT: Đội trưởng

2. Bà Nguyễn Thị Hằng – CB đồ dùng, thiết bị: Ủy viên

3. Bà Nguyễn Thị Vân – Giáo viên - Ủy viên

     2 . Đội di chuyển và cứu người bị nạn: ( 06 người)

1. Ông Lê Thanh Hưng – Chủ tịch công đoàn: Đội trưởng

2. Trần Văn Ninh – Giáo viên: Đội phó

3. Ông Nguyễn Đức Mạnh – Giáo viên: Ủy viên

4. Bà Phạm Thị Ngân – Tổ phó KHXH: Ủy viên

5. Bà Bùi Thị Mai Khương – Tổ phó KHTN: Ủy viên

6. Ông Trần Quang Huy – TPT: Ủy viên

     3. Đội chữa cháy : (09 người)

1. Bà Dương Phương Nhung – Bí thư chi đoàn: Đội trưởng

2. Bà Nguyễn Thị Minh Châu – Giáo viên -Ủy viên

3. Bà Nguyễn Thị Thảo – Giáo viên: Ủy viên

4. Bà Đỗ Thị Loan – Giáo viên: Ủy viên

5. Bà Đinh Thị Thược – Giáo viên: Ủy viên

6. Bà Nguyễn Thị Thu Hà – Giáo viên: Ủy viên

7. Bà Cao Thị Bích Liên – Giáo viên: Ủy viên

8. Bà Đinh Thị Trang – Giáo viên: Ủy viên

9. Bà Nguyễn Thị Quỳnh – Giáo viên: Ủy viên

    4. Đội di chuyển tài liệu và tài sản: (06 người)

1. Bà Đào Thị Bích Huệ – Kế toán: Đội trưởng

2. Bà Đỗ Thị Thu Nga - Tổ trưởng tổ Tự nhiên: Ủy viên

3. Bà Lê Thị Kim Dung - Tổ trưởng tổ Xã hội: Ủy viên

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hường – GV phụ trách thư viện: Ủy viên

5. Bà Nguyễn Thị Thúy – Giáo viên: Ủy viên

6. Bà Nguyễn Ngọc Bích – Văn thư: Ủy viên

    5. Đội bảo vệ: (02  người)

1. Ông Nguyễn Hữu Thôn - Tổ trưởng tổ bảo vệ:  Đội trưởng

2. Ông Lê Quang Anh - Bảo vệ: Ủy viên

     6. Đội PCCC:

(Có quyết định và danh sách thành lập riêng kèm theo)

Tổng cộng danh sách trên là 28 người.